

**Protokół Nr 40/22**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 7 kwietnia 2022 roku**

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2021 r.
2. Omówienie podjętych działań w temacie „Piotr Włostowic – postać/baza dla wykreowania wielokierunkowego, sztandarowego produktu turystycznego dla Sobótki i obszaru wokół Masywu Ślęży.
3. Sprawy bieżące.

**Ad. 3**

**Pani Joanna Berezecka – Zywer** przedstawiła wniosek dotyczący zmian w WPF na rok 2023 dotyczący kontynuacji zadań związanych z dowozem dzieci w związku z drastycznym wzrostem cen paliwa. Dodała, że kiedy kwota zostanie wpisana do WPF będzie można rozpocząć procedurę przetargową.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pani Monika Marciszyn** przedstawiła wniosek o zwiększenie środków finansowych na nagrody sportowe dla mieszkańców gminy Sobótka za uzyskanie wysokich osiągnięć sportowych ze względu na to, że wartość złożonych wniosków przewyższyła kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie (zwiększenie o 10.400 zł).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Ad. 1**

**Przewodnicząca komisji Irena Gajewska** powiedziała, że radni otrzymali bardzo obszerne sprawozdanie. Zapytała dlaczego przy jednym z zadań jest informacja, że zadanie nie zostało zrealizowane, a przy zwrotach środków nie ma żadnej kwoty?

**Pani Monika Marciszyn** wyjaśniła, że pieniądze nie zostały w ogóle wypłacone dlatego nie było zwrotu.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że analizowała działalność OPS i tak naprawdę kluby sportowe korzystają zarówno z dotacji urzędu jak i dotacji OPS. Dodała, że klubów jest bardzo dużo, ale mają możliwość pozyskiwania pieniędzy.

**Ad. 2**

**Pani Joanna Paluchiewicz** poinformowała, że obszerna informacja na temat Piotra Włostowica została przygotowana przez Pana Andrzeja i znalazła się

w pierwszym numerze Kuriera. Dodała, że od tego momentu rozpoczęły się kolejne działania, które zostały opisane w materiale przekazanym radnym.

**Radny Andrzej Kociński** zapytał jak ma wyglądać współpraca z zamkiem?

**Pani Joanna Paluchiewicz** powiedziała, że Dyrektor ŚOK ma plan współpracy z zamkiem, ponieważ jak wszyscy wiedzą znajduje się on w rękach prywatnych.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że tak się złożyło, że kult Włostowica przepadł u nas wraz z likwidacją gimnazjum.

### **Ad. 3**

**Przewodnicząca komisji Irena Gajewska** poprosiła członków komisji o zastanowienie się nad tematami do planów pracy komisji na przyszłe półrocze. W związku ze zbliżającymi się świętami złożyła wszystkim serdeczne życzenia. Poinformowała, że wpłynął wniosek od Dyrektora Muzeum Ślązkańskiego Pani Moniki Szimy-Efinowicz w sprawie nadania Honorowego Obywatela Sobótki dla Pani Haliny Śledzik-Kamińskiej. Dodała, że przyznawaniem tego tytułu zajmuje się Komisja Spraw Obywatelskich, ale mimo tego prosi radnych o wyrażenie opinii na ten temat.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że jest jedną z osób dzięki której zachowało się grodzisko w Będkowicach.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że tak naprawdę dwie osoby przyczyniły się do zachowania tego grodziska w tym Pani Halina. Powiedział, że pomimo braku parkingu ruch turystyczny w tym miejscu jest ogromny.

**Przewodnicząca komisji Irena Gajewska** powiedziała, że dzięki Pani Halinie uporządkowano również staw.

**Radna Lidia Sączawa** zwracając się do Pana Bartosza Huzarskiego Radnego Powiatu Wrocławskiego zwróciła uwagę na potrzebę remontu drogi Rogów – Żeruszycy oraz konieczność zamontowania lustra w Żeruszycach.

**Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego** powiedział, że zrobi dzisiaj wizję w terenie i jutro zgłosi te sprawy Wicestarście.

Protokołowała

Agata Reksć

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska